
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Comunicazione e Segreteria Generale

DETERMINAZIONE N. 1952 DEL 07/10/2022

OGGETTO: Deliberazione Presidenziale n.247 del 7.10.2022. Autorizzazione uso Sala Consiliare
Rocca dei Rettori – Manifestazione del PD 7.10.2022. Provvedimenti.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Richiamata la Deliberazione Presidenziale n.247 del 7.10.2022 con la quale si è stabilito di accogliere le
istanze del Segretario provinciale del PD per la concessione a titolo oneroso della Sala Consiliare della
Provincia per il giorno 07.10.2022 per poter ivi svolgere l’Assemblea Provinciale del PD, dando indirizzi i
relativi indirizzi al Dirigente competente;

Sottolineato, ancora, ai sensi del vigente Regolamento saranno a carico dell’organizzatore le spese,
forfettariamente determinate, ed il pagamento degli oneri derivanti dalla concessione e per la pulizia degli spazi
concessi ed utilizzati;

Evidenziato che le spese a carico del richiedente restano determinate forfettariamente per tre ore di tulizzo
della Sala Consiliare in Euro 60,00 (sessanta/00);

Sottolineato che resta a carico e sotto la responsabilità personale del Soggetto richiedente e promotore
dell’iniziativa di garantire, nel corso della riunione di cui al presente provvedimento, l’attuazione ed il rispetto
dei Protocolli per la prevenzione del contagio da COVID-19;

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta espresso ai sensi e per gli effetti di cui
all’art 49 del D. Lgs 267/2000;

Richiamate

 le Deliberazioni del CP n. 17 del 13.09.2022 di approvazione definitiva del DUP 2022/2024 e la n. 18
del 13.09.2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024;

 la Delibera Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 di approvazione del Piano della Performance
(provvisorio) 2022 e assegnazione PEG e obiettivi per l’anno 2022 e dato atto che è in corso di
approvazione i Piano della Performance definitivo anno 2022/2024;

Visti:

 Il D.Lgs. 267/2000;



2

 Lo Statuto Provinciale;

 Il Regolamento di Contabilità

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1. DI PRENDERE ATTO della Deliberazione Presidenziale n.247 del 7.10.2022 con la quale si è stabilito di
accogliere le istanze del Segretario provinciale del PD per la concessione a titolo oneroso della Sala
Consiliare della Provincia per il giorno 07.10.2022 per poter ivi svolgere l’Assemblea Provinciale del PD,
dando indirizzi i relativi indirizzi al Dirigente competente;

2. DI DARE ATTO che le spese a carico del Soggetto richiedente per l’utilizzo a titolo oneroso della Sala
Consiliare di cui al punto n. 1) sono quantificate in Euro 60,00 (sessanta/00);

3. DI DARE ATTO che resta a carico del Soggetto organizzatore l’evento la pulizia degli spazi concessi ed
utilizzati e sotto la responsabilità personale del Soggetto richiedente e promotore dell’iniziativa la garanzia,
nel corso della riunione di cui al presente provvedimento, l’attuazione ed il rispetto dei Protocolli per la
prevenzione del contagio da COVID-19.

4. DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione per la sottoscritta nel caso di specie e dunque di non
trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza Triennio 2020/2022 – aggiornamento annualità 2021 – adottato con Delibera Presidenziale n.89
del 31.3.2021.

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella
apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Antonio De Lucia)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3



4


